
COMUNE DI SAN VINCENZO
(Provincia di Livorno)

ORIGINALE 

Deliberazione n° 255 in data  04/11/2025

Deliberazione della Giunta Comunale
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:
CICLO  DELLA  PERFORMANCE,  FASE  MONITORAGGIO  INTERMEDIO  –  APPROVAZIONE 
AGGIORNAMENTO  E  STATO  DI  ATTUAZIONE  DEL  PIANO  DELLA  PERFORMANCE  2025  E 
CONSEGUENTE  AGGIORNAMENTO  DEL  PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITÀ  E  ORGANIZZAZIONE 
(P.I.A.O.) 2025-2027 (sezione.2.2.)
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno  duemilaventicinque,  e  questo  giorno  quattro  del  mese di  novembre  alle  ore  15:00 nella 
Residenza Municipale, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

  Presenti Assenti

1 Paolo Riccucci Sindaco * - 

2 Nicola Bertini Assessore * - 

3 Antonina Cucinotta Assessore * - 

4 Tamara Mengozzi Vice-sindaco * - 

5 Caterina Debora 
Franzoi

Assessore * - 

5 0

Partecipa il Il Segretario Generale: dott.ssa Ilaria Luciano Segretario Generale del Comune.

Il  Sig.  Paolo  Riccucci  nella  sua  qualità  di  Sindaco  assume  la  presidenza  e,  constatata  la  legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a deliberare sugli  oggetti  iscritti  all’ordine del 
giorno.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  e  con  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  20  e  21  del  D.Lgs  
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con deliberazioni di Consiglio Comunale n.39 del 29/07/2024 è stato approvato il D.U.P. 2025-
2027  e  la  successiva  nota  aggiornamento  D.U.P.  2025-2027  con  delibera  C.C.  n.  74  del 
18/12/2024, di cui agli artt. 151 e 170 D.lgs. n. 267/2000 e con delibera n 75 del 18/12/2024 è  
stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  armonizzato  2025-2027,  redatto  ai  sensi  
dell’allegato 9 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

ai sensi di quanto previsto dall'art. 169, comma 1 TUEL ed in coerenza con i documenti sopra 
citati, con propria deliberazione di Giunta n. 2 del 07/01/2025 è stato approvato il Piano esecutivo 
di  Gestione  (P.E.G.)  2025-2027  con  assegnazione  ai  responsabili  di  servizio  delle  risorse  di 
entrata e degli interventi di spesa;

con deliberazione di Giunta comunale n. 73 del 31/03/2025  è stato approvato il Piano integrato di 
attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 che definisce, tra l'altro, gli obiettivi programmatici e 
strategici  della performance secondo i  principi  e  i  criteri  direttivi  di  cui  all'art.  10 del  D.lgs.  n.  
150/2009; 

Dato atto che con delibera consiliare n. 61 del 29.luglio 2025 si è proceduto, con esito positivo, 
alla verifica della salvaguardia degli equilibri di Bilancio;

in coerenza con quanto previsto dal D.lgs. 150/2009 all'art. 4, comma 2, lettera c) e dal Sistema di  
Misurazione e Valutazione in vigore, con comunicazione del 02.10.2025 il Segretario comunale ha 
invitato  i  Responsabili  a  procedere  ad  una  verifica  intermedia  al  30/09   del grado  di 
raggiungimento della performance organizzativa di Ente e di struttura e degli obiettivi assegnati ai 
Responsabili dei servizi, segnalando inoltre con la massima tempestività le difficoltà insorte e le  
eventuali necessità di modifica o ritiro di uno o più obiettivi;

in data 03.11.2025 si è  provveduto tramite mail a rendicontare al Nucleo di Valutazione quanto  
emerso dall'attività di monitoraggio in termini di stati di avanzamento e di modifiche intervenute in 
relazione agli obiettivi;

Visti gli esiti  del monitoraggio;

Ritenuto, pertanto, di approvare il report di monitoraggio infrannuale degli obiettivi esecutivi di 
gestione del Piano della performance 2025, contenuti nella sottosezione 2.2 del PIAO 2025/2027, 
allegato alla presente che ne costituisce parte integrante e sostanziale allegato A;

Dato atto che stato acquisito in forma scritta il parere favorevole del Segretario Comunale, in  
ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, 
allegato al presente atto;

Visti:
- lo Statuto comunale;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il D.lgs. 150/2009 e s.m.i.;
- D.lgs. n. 267/2000;
- il vigente Sistema di misurazione e valutazione della performance;

con voti unanimi resi nelle forme di legge



DELIBERA

1. di approvare il Piano della Performance 2025, così come risultante dallo stato di attuazione e a  
seguito  delle  modifiche  e  integrazioni  richieste  dai  Responsabili,  allegato  al  presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato n. 1) nonché di 
dare atto del contestuale aggiornamento del Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.)  
2025-2027 approvato con deliberazione n.73 del 31/03/2025;

2. di trasmettere copia del presente provvedimento, completo del relativo allegato, al Nucleo di  
valutazione,  alle  RSU,  a  tutti  i  Responsabili  dei  Servizi,  agli  Assessori  ed  al  Presidente  del 
Consiglio  al  fine  della  corretta  e  compiuta  informazione  sui  contenuti  afferenti  al  ciclo  della  
performance;

3. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento, completo del relativo allegato, sul 
sito del Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente.

Con successiva separata votazione all’unanimità

DELIBERA

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa l'urgenza ed ai sensi 
del 4° comma dell'art. 134 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267.





ALLEGATI - monitoraggio obiettivi (impronta: 
2C1E7ACF5A2786DF6C905D260DF136CFD0205B86EF64441B48D951829084F5E3)

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Paolo Riccucci Il Segretario Generale: dott.ssa Ilaria Luciano

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

 


	Deliberazione della Giunta Comunale

